D
o
k
.-
N
r.
:
K

.0
2
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. MGUG3D12225425
= Magnetventil, 3/2-Wege,direktgesteuert, Messing / NBR, 24V DC, G ½"
5. Stelle
Wege
4. Stelle
Anschlußart
1. - 3. Stelle
Produkt
MGU = Magnetventil
        direktgesteuert
G =  Außengewinde nach
  DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-Wege
6. Stelle
Steuerung
D = direktgesteuert
7. Stelle
Gehäusewerkstoff
1 = Messing
10. Stelle
Spannung
9. Stelle
Spannungsart
8. Stelle
Dichtungswerkstoff
2 = NBR 1 = Wechselstrom (AC)
2 = Gleichstrom (DC)
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 196 V
6 = 230 V
11. + 12. Stelle
Magnetgröße
51 =   30 Watt
54 =   60 Watt
57 =   98 Watt
58 = 145 Watt
13. + 14. Stelle
Anschlußgröße
08  = G 1/4
10  = G 3/8
15  = G 1/2
20  = G 3/4
25  = G 1
32  = G 11/4
40  = G 11/2
50  = G 2
Ordering example: e.G. MGUG3D12225425
= Solenoid valve, 3/2-ways, direct acting, brass / NBR, 24V DC, G ½"
5. Digit
Ways
4. Digit
Connection
1. - 3. Digit
Product
MGU = Solenoid valve
         direct acting
G = Whitworth threaded
  connection acc. to
  DIN ISO 228 T1
3 = 3/2-way
6. Digit
Operation
D = direct acting
7. Digit
Body material
1 = Brass
10. Digit
Voltage
9. Digit
Type of voltage
8. Digit
Seal material
2 = NBR 1 =  AC
2 =  DC
2 = 24 V
3 = 42 V
4 = 110 V
5 = 196 V
6 = 230 V
11. + 12. Digit
Solenoid size
51 =   30 Watt
54 =   60 Watt
57 =   98 Watt
58 = 145 Watt
13. + 14. Digit
Connection size
008  = G 1/4
010  = G 3/8
015  = G 1/2
020  = G 3/4
025  = G 1
032  = G 11/4
040  = G 11/2
050  = G 2
Drucktabelle / Pressure diagramm
 Sitz Ø / Seat Ø [mm] 11 11 11 22 22 28 35 40